
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 245 DEL 17/03/2016

Servizio  TURISMO

OGGETTO:  UFFICIO  IAT  DI  BASSANO  DEL  GRAPPA  -  LIQUIDAZIONE  SPESE 
CONDOMINIALI ANNO 2015

IL DIRIGENTE

Premesso che la legge regionale 4 novembre 2002 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in  
materia di turismo”, ha attribuito alle Province competenze in materia di turismo e di valorizzazione
del territorio;

Rilevato  che  la  Regione  Veneto  ha  emanato  la  nuova  legge  sul  turismo  la  n.  11  del 
18/06/2013 “ Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto” - entrata in vigore il 3 luglio 2013 – che 
stabilisce all'art. 20 le funzioni delle Province;

Preso  atto  che  l'art.  51  della  L.R.  11/2013  ha  disposto,  altresì,  l'abrogazione  –  decorsi 
diciotto mesi dalla data di entrata in vigore della predetta legge – dell'articolo 3, comma 1 lettera n) 
della L.R. 33/2002 relativa alla gestione degli Uffici IAT da parte delle Province;

Richiamata la Legge Regionale n. 45 del 30 dicembre 2014 che ha, tra l'altro, differito di  
nove mesi l'abrogazione dell'art. 3, comma 1 lettera n) della L.R. 33/2002 e ciò al fine di facilitare 
la messa a regime del sistema di informazione e accoglienza turistica definito dalla legge regionale 
14 giugno 2013, n. 11; pertanto le Province continuano ad esercitare tale competenza fino alla fine 
del mese di settembre 2015;

Preso atto, altresì, che con L.R. n. 17 del 9 ottobre 2015 tale termine è stato ulteriormente 
prorogato al 31 gennaio 2016;

Dato  atto  che  nel  comune  di  Bassano  del  Grappa  è  attivo  l'Ufficio  di  Informazione  e 
Accoglienza Turistica (IAT) che risulta ubicato in locali di proprietà del Comune di Bassano del 
Grappa;

Visto che il Comune di Bassano del Grappa ha presentato una manifestazione di interesse 
alla  Regione  Veneto,  ai  sensi  della  L.R.  n.  11/2013,  per  la  gestione  diretta  delle  attività  di 
informazione e accoglienza turistica;

copia informatica per consultazione



Preso atto che il Comune di Bassano del Grappa con nota del 22 dicembre 2014 - assunta al  
protocollo generale dell'Ente al n. 89392 del 23/12/2014 – ha fatto presente che sussiste l'ipotesi di 
trasferire entro il primo semestre 2015 la sede dell'Ufficio IAT in zona più centrale, all'ingresso del 
rinnovato  Museo  Civico,  ed  ha,  pertanto,  richiesto  a  quest'Amministrazione  la  disponibilità  di 
concedere l'utilizzo gratuito delle risorse strumentali già in uso e di mantenere a suo carico le attuali
utenze (energia elettrica, gas, telefono ecc.) prevedendo il rimborso delle spese ad esse connesse da 
parte del Comune di Bassano del Grappa;

Richiamato l'Accordo del 31/12/2003 n. 26655 – prorogato fino al 31/12/2015 – sottoscritto 
tra il Comune di Bassano del Grappa e la Provincia di Vicenza in merito all'utilizzo dei locali sede 
dell'Ufficio IAT che prevede all'articolo 8) che sono a carico della Provincia le spese condominiali 
relative al posto auto ed ai locali sede dell'Ufficio IAT;

Preso  atto  che  la  dott.ssa  Emanuela  Pertout,  Amministratore  del  Condominio  “Centro 
Corona d'Italia” in cui ha sede l'Ufficio IAT, con nota del 10/12/2015 ha trasmesso la richiesta di 
corresponsione dell'importo di € 1.064,74 quale somma dovuta per saldo spese condominiali anno 
2015;

Preso atto che il Comune di Bassano del Grappa con mandato di pagamento n. 1931 del 
09/02/2016  ha  provveduto  a  corrispondere  alla  Provincia  di  Vicenza  la  somma  di  € 
4.410,83=(comprese le spese condominiali  di € 1.064,74=), a titolo di ristoro delle spese sostenute 
dalla Provincia per la gestione dell'Ufficio IAT di Bassano per l'anno 2015;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  dell'importo  di  €  1.064,74=  al 
Centro Corona d'Italia con le modalità richieste dall'Amministratore del condominio;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato  atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  provvedere,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  a  corrispondere  a  favore  del 
“Condominio Centro Corona d'Italia” di Bassano del Grappa l'importo di  € 1.064,74= 
quale seconda rata per l'anno 2015 per spese condominiali dovute per l'utilizzo dell'Ufficio 
IAT e posto auto;

copia informatica per consultazione



2. di procedere alla corresponsione dell'importo dovuto mediante versamento che dovrà essere 
effettuato  presso  il  c/c  appositamente  aperto  presso  la  Banca  San Giorgio  Quinto  Valle 
Agno, sede di Bassano del Grappa e intestato al “Condominio Centro Corona d'Italia”;

3. di trasmettere al Comune di Bassano del Grappa copia del presente provvedimento;

4. di dare atto che la spesa di € 1.064,74 è impegnata  alla missione 07 Turismo, programma 01 
Sviluppo  e  valorizzazione  del  turismo,  centro  di  costo  067 turismo,  articolo  2558  altre 
utenze del bilancio 2016 e verrà pagata nel corso del primo semestre 2016;

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 17/03/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Renato Rizzi

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 245 DEL 17/03/2016

Servizio  TURISMO
Proposta N° 270 / 2016

OGGETTO:  UFFICIO  IAT  DI  BASSANO  DEL  GRAPPA  -  LIQUIDAZIONE  SPESE 
CONDOMINIALI ANNO 2015

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 25/03/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 245 del 17/03/2016

Servizio  TURISMO

Proposta N° 270 / 2016

OGGETTO:  UFFICIO  IAT  DI  BASSANO  DEL  GRAPPA  -  LIQUIDAZIONE  SPESE 
CONDOMINIALI ANNO 2015

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 306/3 del 2015

Vicenza, 23/03/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


